Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Усть-Туркская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

______________№_______________

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году

На основании распоряжения Начальника Управления образования

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от

05.09.2025 г. №271-07-01-01-348 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях,

реализующих основные образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования, Кунгурского

муниципального округа Пермского края в 2025-2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с

22.09.2025 года по 24.10.2025 года по общеобразовательным предметам в

МАОУ «Усть-Туркская СОШ».

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного

этапа олимпиады ответственного за методическую работу Мугалимову А.К.

3. Утвердить:

3.1. Состав организационного комитета МАОУ «Усть-Туркская

СОШ» школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026

учебном году;

3.2. Состав членов жюри МАОУ «Усть-Туркская СОШ» школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году;

4. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного

этапа Всероссийской олимпиады в МАОУ «Усть-Туркская СОШ»

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Аитову Э.Р.

5. Ответственным:

5.1.Обеспечить участие обучающихся в школьном этапе

всероссийской олимпиады школьников, согласно установленным срокам и

условиям проведения;

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-11-141 от 22.09.2025. Исполнитель: Мутагарова А.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 22.09.2025 15:18

5.2.Обеспечить своевременное заполнение базы данных в

подсистеме учета результатов олимпиады «ЭПОС.Олимпиада»;

5.3. Обеспечить сбор и хранение заявлений/согласий родителей

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады в Пермском

крае и согласий на публикацию олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе в сети «Интернет»;

5.4. Обеспечить конфиденциальность при работе с материалами

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

общеобразовательной организации, своевременную подачу отчета о

результатах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

5.5. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей на

школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в МАОУ «Усть-Туркская СОШ»;

5.6. Обеспечить сохранность жизни и здоровья участников

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому

общеобразовательному предмету в МАОУ «Усть-Туркская СОШ»;

5.7. При организации и подготовке к проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в МАОУ «Усть-Туркская СОШ»,

руководствоваться постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи».

6. Ответственной за функционирование и пополнение школьного сайта

Аитовой Э.Р. разместить Положение о проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников, график проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников, приказ о проведении школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников на сайте школы.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                     И.Ф. Юсупова

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-11-141 от 22.09.2025. Исполнитель: Мутагарова А.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 22.09.2025 15:18

	1
	2